КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  «____» ______________2020 г.                                                                    № ___

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей»

В целях приведения нормативных правовых Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей»  изменения согласно приложению к настоящему приказу.
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                               А.Н. Степин

Изменения,
 которые вносятся в  приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 6 «Об утверждении критериев и целевых показателей эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей»

В приложении к приказу (Критерии и целевые показатели эффективности и результативности деятельности государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и их руководителей) внести следующие изменения:
1. В пункте 1 раздела 1 «Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»:
подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4.
	Отсутствие фактов нарушения сроков исполнения распоряжений и указаний Комитета
	случаи
	0
	P => отсутствие – 2,75 балла;
P => наличие - 0 баллов
(11 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	   дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания:

	1.5.
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

2. В пункте 1 раздела 2 «Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области»:
подпункт 1.4. считать подпунктом 1.3, изложив в следующей редакции:

	1.3.
	Отсутствие фактов нарушения сроков исполнения распоряжений и указаний Комитета

	случаи
	0
	P => отсутствие – 4,25 балла,
P => наличие - 0 баллов
       (17 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
	1.4.
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

3. В пункте 1 раздела 3 «Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Объект № 58 Правительства Ленинградской области»:
   подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Отсутствие фактов нарушения сроков исполнения распоряжений и указаний Комитета

	случаи
	0
	P => отсутствие – 1,75 балла,
P => наличие - 0 баллов
          (7 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	           дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

	1.4.
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

4. В пункте 1 раздела 4 «Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Центр материально-технического обеспечения судебных участков мировых судей Ленинградской области»:
      подпункт 1.5. изложить в следующей редакции:
	1.5.
	Отсутствие фактов нарушения сроков исполнения распоряжений и указаний Комитета

	случаи
	0
	P => отсутствие – 2,25 балла,
P => наличие - 0 баллов
(9 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	 дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:

	1.6.
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

5. В пункте 1 раздела 6 «Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ленинградской области»:
подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Отсутствие фактов нарушения сроков исполнения распоряжений и указаний Комитета

	случаи
	0
	P => отсутствие – 1,75 балла,
P => наличие - 0 баллов
(7 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	           дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

	1.4.
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка размещения информации о плановой и фактической деятельности на сайте www.bus.gov.ru
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

6. В разделах 1-4, 6 пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2. Финансово-экономическая деятельность

	2.1
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка представления в Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее - Комитет) проектов бюджетных смет, обоснованность внесения изменений в бюджетные сметы в течение года
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,5 балла;
P => наличие - 0 баллов
(2 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	2.2
	Отсутствие фактов нарушения сроков и порядка представления в Комитет бюджетной отчетности
	случаи
	0
	P => отсутствие - 1 балл;
P => наличие - 0 баллов
(4 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	2.3
	Исполнение финансирования государственных программ Ленинградской области и непрограммной части областного бюджета Ленинградской области, нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	1 кв. 20
2 кв. 45
3 кв. 70
год 90-100
	1 кв. P >= 20% - 1 балл,
18% < P < 20% - 0,5 балла,
P < 18% - 0 баллов;
2 кв. P >= 45% - 1 балл,
43% < P < 45% - 0,5 балла,
P < 43% - 0 баллов;
3 кв. P >= 70% - 1 балл,
68% < P < 70% - 0,5 балла,
P < 68% - 0 баллов;
год P = 100% - 2 балла,
90% < P < 100% - 1 балл,
P < 90% - 0 баллов
(5 баллов за год)
	Доклад руководителя учреждения, отчетная форма
	Квартальная
Годовая

	2.4
	Исполнение кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области, нарастающим итогом с начала года (за исключением расходов на оплату труда с начислениями)
	%
	90
	P >= 90% - 0,5 балла (за каждый месяц),
P < 90% - 0 баллов;
(6 баллов за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	2.5
	Отсутствие фактов нарушений законодательства Российской Федерации по результатам проверок правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам нецелевого использования бюджетных средств; в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	случаи
	0
	P => отсутствие – 1 балл;
P => наличие - 0 баллов
(4 балла за год)

	Доклад руководителя учреждения, акты проверок контролирующих органов
	Квартальная

	2.6
	Отсутствие просроченной дебиторской задолженности и кредиторской неурегулированной задолженности с истекшим сроком исковой давности
	случаи
	0
	P => отсутствие – 1 балл;
P => наличие - 0 баллов
(1 балл за год)

	Доклад руководителя учреждения, отчетные формы
	Годовая

	2.7
	Отсутствие фактов нарушения сроков выплаты заработной платы работникам учреждения
	случаи
	0
	P => отсутствие – 0,5 балла;
P => наличие - 0 баллов
(2 балла за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	2.8
	Отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,5 балла;
P => наличие - 0 баллов
(2 балла за год)

	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	2.9
	[bookmark: _GoBack]Доля стоимости заключенных государственных контрактов (контрактов) от общей стоимости закупок, предусмотренных планом-графиком, нарастающим итогом с начала года (за исключением услуг, связанных с государственными заимствованиями)
	%
	3 кв. 80
год 100
	3 кв. P >= 80% - 0,5 балла,
P < 80% - 0 баллов;
год P = 100% - 0,5 балла,
P < 100% - 0 баллов
(1 балла за год)

	Доклад руководителя учреждения
	За 9 месяцев
Годовая

	2.10
	Наличие в отчетном периоде судебных актов в отношении органов исполнительной власти Ленинградской области и государственных учреждений Ленинградской области, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета Ленинградской области
	случаи
	0
	P => отсутствие - 0,25 балла (за каждый месяц);
P => наличие - 0 баллов
(3 балла за год)
	Доклад руководителя учреждения
	Квартальная

	Совокупная значимость всех критериев по второму разделу: 30 баллов